4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2025											№ 606-п
г.Нефтеюганск

О комиссии по проведению отбора социально значимых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся муниципальными учреждениями, осуществляющих деятельность в городе Нефтеюганске

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1781 «Об утверждении Правил отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», постановлением  администрации города Нефтеюганска от 14.11.2018
№ 165-нп «Об утверждении порядка предоставления субсидий на реализацию социально значимых проектов социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, осуществляющим деятельность в городе Нефтеюганске», в целях реализации муниципальной программы «Развитие гражданского общества», утвержденной  постановлением администрации города Нефтеюганска от 09.11.2022 № 2294-п, администрация города Нефтеюганска постановляет:
1. Создать комиссию по проведению отбора социально значимых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся муниципальными учреждениями, осуществляющих деятельность в городе Нефтеюганске.
2.Утвердить:
2.1.Положение о комиссии по проведению отбора социально значимых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся муниципальными учреждениями, осуществляющих деятельность в городе Нефтеюганске, согласно приложению 1 к постановлению.
2.2.Состав комиссии по проведению отбора социально значимых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся муниципальными учреждениями, осуществляющих деятельность в городе Нефтеюганске, согласно приложению 2 к постановлению.
3.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на портале предоставления мер финансовой государственной поддержки.
4.Информационно–аналитическому отделу администрации города (Михайлова Ю.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

Глава города Нефтеюганска                                                                  Ю.В.Чекунов

Приложение 1
к постановлению
[bookmark: _Hlk190250433]администрации города
                           от 04.06.2025 № 606-п

Положение
о комиссии по проведению отбора социально значимых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся муниципальными учреждениями, осуществляющих деятельность в городе Нефтеюганске (далее – положение)

1.Общие положения
1.1.Комиссия по проведению отбора социально значимых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся муниципальными учреждениями, осуществляющих деятельность в городе Нефтеюганске (далее – комиссия по отбору), создается в целях обеспечения объективного и коллегиального подхода к рассмотрению вопросов о предоставлении субсидии из бюджета города Нефтеюганска социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в городе Нефтеюганске (далее – некоммерческие организации) на реализацию проектов в рамках муниципальной программы «Развитие гражданского общества», утвержденной постановлением администрации города Нефтеюганска от 09.11.2022 № 2294-п.
1.2.В своей деятельности комиссия по отбору руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами муниципального образования города Нефтеюганска и настоящим Положением.

2.Задачи и права комиссии по отбору
2.1.Основной задачей комиссии по отбору является рассмотрение и оценка заявок некоммерческих организаций, представивших документы для участия в отборе на получение субсидии (далее - участник отбора) на основе требований к получателям субсидий, а также критерии оценки заявок и коэффициенты их значимости на получение субсидии, установленных Порядком организации и проведения отбора социально значимых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся муниципальными учреждениями, осуществляющих деятельность в городе Нефтеюганске (далее - Порядок проведения отбора), утвержденным муниципальным правовым актом администрации города Нефтеюганска.

3.Состав и организация деятельности комиссии по отбору
3.1.Комиссия по отбору является коллегиальным органом.
3.2.Комиссия по отбору формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии по отбору.
3.3.Комиссия по отбору вправе принимать решения, если на заседании присутствует не менее 2/3 от общего числа членов комиссии по отбору, включая председателя, заместителя председателя, секретаря.
3.4.В период отсутствия председателя комиссии по отбору его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии по отбору. В случае отсутствия председателя и заместителя председателя комиссии по отбору заседание переносится на другой день.
3.5.В случае отсутствия члена комиссии по отбору (командировка, временная нетрудоспособность, отпуск) его обязанности в качестве члена комиссии по отбору исполняет лицо, исполняющее обязанности по основному месту работы.
3.6.Не позднее одного рабочего дня, следующего за днем окончания срока подачи заявок, установленного в объявлении о проведении отбора получателей субсидий, в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее - система «Электронный бюджет») открывается доступ комиссии по отбору к поданным участниками отбора заявкам для их рассмотрения и последующей оценки.
3.7.Комиссия по отбору не позднее одного рабочего дня, следующего за днем окончания приема заявок, установленного в объявлении о проведении отбора получателей субсидий, подписывает протокол вскрытия заявок, содержащий следующую информацию о заявках, поступивших для участия в отборе получателей субсидий:
- регистрационный номер заявки;
- дата и время поступления заявки;
- полное наименование участника отбора;
- адрес юридического лица;
- запрашиваемый участником отбора размер субсидии.
3.8.Протокол вскрытия заявок формируется на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - единый портал) автоматически и подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью председателя комиссии по отбору в системе «Электронный бюджет», а также размещается на едином портале не позднее рабочего дня, следующего за днем его подписания.
3.9.Решение о соответствии заявки и участника отбора требованиям, указанным в объявлении о проведении отбора получателей субсидий, принимается комиссией по отбору единожды на даты получения результатов проверки представленных участником отбора информации и документов, поданных в составе заявки, по результатам:
- автоматической проверки в системе «Электронный бюджет» по данным государственных информационных систем, в том числе с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия (при наличии технической возможности автоматической проверки);
- проверки факта проставления участником отбора в электронном виде отметок о соответствии требованиям, указанным в подпунктах 2.3.1-2.3.9 пункта 2.3 раздела 2 Порядка проведения отбора, посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет» (в случае отсутствия технической возможности осуществления автоматической проверки в системе «Электронный бюджет»).
3.10.Заявка отклоняется в случае наличия оснований для отклонения заявки, установленных Порядком проведения отбора.
3.11.Комиссия по отбору в течение 7 (семи) дней после поступления заявки рассматривает участников отбора на предмет их соответствия установленным в объявлении о проведении отбора требованиям.
3.12.Не позднее одного рабочего дня со дня окончания срока рассмотрения заявок подготавливается протокол рассмотрения заявок, включающий информацию о количестве поступивших и рассмотренных заявок, а также информацию по каждому участнику отбора о признании его заявки надлежащей или об отклонении его заявки с указанием оснований для отклонения.
3.13.Протокол рассмотрения заявок формируется на едином портале автоматически на основании результатов рассмотрения заявок и подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью председателя комиссии по отбору в системе «Электронный бюджет», а также размещается на едином портале не позднее рабочего дня, следующего за днем его подписания.
3.14.Заявки оцениваются комиссией по отбору в соответствии с требованиями, установленными Порядком проведения отбора.
3.15.В целях завершения отбора получателей субсидий и определения победителей отбора получателей субсидий в течение 30 дней после окончания приема заявок формируется протокол подведения итогов отбора получателей субсидий, включающий информацию о количестве набранных участником отбора баллов по каждому критерию оценки, об общем количестве набранных баллов по результатам оценки заявок или единственной заявки, о победителях отбора получателей субсидий с указанием размера субсидии, предусмотренной им для предоставления, об отклонении заявок с указанием оснований для их отклонения.
3.16.В случае несоответствия запрашиваемого участником отбора размера субсидии порядку расчета размера субсидии, установленному решением о порядке предоставления субсидии, комиссия по отбору может скорректировать размер субсидии, предусмотренной для предоставления такому участнику отбора, но не выше размера, указанного им в заявке.
3.17.Протокол подведения итогов отбора получателей субсидий формируется на едином портале автоматически на основании результатов определения победителей отбора получателей субсидий и подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью председателя комиссии по отбору в системе «Электронный бюджет», а также размещается на едином портале не позднее рабочего дня, следующего за днем его подписания.
3.18.Внесение изменений в протокол рассмотрения заявок и протокол подведения итогов отбора получателей субсидий осуществляется не позднее 10 календарных дней с даты подписания первых версий протокола рассмотрения заявок и протокола подведения итогов отбора получателей субсидий путем формирования новых версий указанных протоколов с указанием причин внесения таких изменений.
Приложение 2
к постановлению
администрации города
                           от 04.06.2025 № 606-п

Состав
комиссии по проведению отбора социально значимых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся муниципальными учреждениями, осуществляющих деятельность в городе Нефтеюганске

	Гусенков П.В.
	-первый заместитель главы города, председатель

	Филинова Н.В.
	-директор департамента по делам администрации города, заместитель председателя

	Перевалов П.О.
	-начальник отдела взаимодействия с общественными организациями и поддержки гражданских инициатив управления общественных связей и молодёжной политики департамента по делам администрации города, секретарь.

	Члены комиссии:

	Мещерякова Н.В.

Поливенко Н.Н.

Бородин Д.М.
	-начальник управления общественных связей и молодёжной политики департамента по делам администрации города
-председатель комитета культуры и туризма администрации города
-директор департамента образования администрации города

	Хлыстов С.Г.

Фидирко Ю.И.
	-председатель комитета физической культуры и спорта администрации города
-начальник отдела учета и отчетности департамента по делам администрации города – главный бухгалтер

	Загородникова О.В.
	-начальник управления социальной защиты населения,  опеки и попечительства по г.Нефтеюганску и Нефтеюганскому району (по согласованию)

	Костенко О.В.

Новицкая А.В.

	-член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
(по согласованию)
-депутат Думы города Нефтеюганска (по согласованию).

[bookmark: _GoBack]
image10.jpg

image1.jpg